分析装置・測定機器・
画像機器等の繊細な操作に
ジョイスティック
HFシリーズ
軽い操作感で繊細な長時間作業をサポート
複数の取付方法により多様なデザインに対応
JOYSTICKS
APEMのジョイスティックは単なる操作機器ではありません。細部にこだわり、採用される製品の操作性を

価格はオープン価格です。4
HF シリーズ ジョイスティック
• 形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
 種類 • ご注文形番にてご注文下さい。
ハンドル形状 外観 配線方式 出力タイプ 押ボタン
スイッチ 取付方法
形番（ご注文形番）
ラウンド
（○軸）
販売
単位
在庫品
（*1）
スクエア
（□軸）
販売
単位
在庫品
（*1）
22ハンドル
ケーブル
コネクタ 0～5V
1個
前面取付 HF22R10A 5本 － HF22S10A 5本 －
背面取付 HF22R40A 5本 － HF22S40A 5本 －
44ハンドル 1個
前面取付 HF44R10A 5本 －
HF44S10A 5本 －
HF44S10 1本 〇
背面取付 HF44R40A 5本 － HF44S40A 5本 －
46ハンドル －
前面取付 HF46R10A 5本 － HF46S10A 5本 －
背面取付 HF46R40A 5本 － HF46S40A 5本 －
52ハンドル 2個

ボディ ナイロン
シャフト ステンレス
形番構成
*1）ハンドル33～52の3軸（Z軸付き）でのみ推奨されます。
*2）供給電圧8～35Vが必要です。
*3）供給電圧11～35Vが必要です。
*4）ハンドル33～56の3軸（Z軸）を制限またはロックさせ、ハンドルが回転するのを防ぐ機能です。
• 形番構成の全組合わせが可能ではありませんので、ご注意ください。
•  最新の在庫機種や仕様についてはWebサイト
（https://lp.idec.com/APEM-Joystick-japan_Top.html）よりご確認いただくか、お問合せください。
①ハンドル
10 ：10ハンドル（2軸）
11 ：11ハンドル（2軸）
22 ：22ハンドル（2軸）
27 ：27ハンドル（2軸）IP67
33 ：33ハンドル（3軸）
44 ：44ハンドル（3軸）1プッシュボタン
45 ：45ハンドル（3軸）2プッシュボタン
46 ：46ハンドル（3軸）ロープロファイル
50 ：50ハンドル（3軸）IP67
51 ：51ハンドル（3軸）1プッシュボタン・IP67
52 ：52ハンドル（3軸）2プッシュボタン・IP67
⑥追加オプション
空白 ：なし
R ：Z軸ロック（*4）
③ 取付方法
1 ：前面取付
4 ：背面取付
②リミッタ
S ：スクエア
D ：ダイアモンド
R ：ラウンド
X ：シングル（X軸）
Y ：シングル（Y軸）
P ：プラス
C ：クロス
W ：スクエア（ガイドフィールあり）
Z ：ラウンド（ガイドフィールあり）
L ：X・Y軸ロック（*1）
④ 出力
0 ： 0～5V
1 ： 0.5～4.5V
2 ： 0.25～4.75V
3 ： 1～4V
4 ： 0～5V - センサ 1
 　 0～5V - センサ 2
5 ： 0.5～4.5V - センサ 1
 　 0.5～4.5V - センサ 2
6 ： 0.25～4.75V - センサ 1
 　 0.25～4.75V - センサ 2
7 ： 1～4V - センサ 1
 　 1～4V - センサ 2
8 ： 0V～5V - センサ 1
 ： 5～0V - センサ 2
9 ： 0.5～4.5V - センサ 1
 ： 4.5～0.5V - センサ 2
10 ： 0.25～4.75V - センサ 1
 ： 4.75～0.25V - センサ 2
11 ： 1～4V - センサ 1
 ： 4～1V - センサ 2
0V ： 0～5V（電圧レギュレータ）（*2）
BV ： ±10V（電圧レギュレータ）（*3）
⑤ワイヤハーネス
空白 ： なし
A ： あり（出力④0～11用）
HF ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
ピン配列
ピン番号 色 仕様
1 黒 グラウンド
2 赤 入力電源
3 青／白 X軸（デュアル出力）
4 青 X軸
5 黄／黒 Y軸（デュアル出力）
6 黄 Y軸
7 緑／黒 Z軸（デュアル出力）
8 緑 Z軸
9 オレンジ ボタン1
10 白 コモン（ボタン）